
 

2575 Hagneck, Dezember 2022 
 

M I T T E I L U N G E N 
 
 
Liebe Hagneckerinnen 
Liebe Hagnecker 
 
Der Gemeinderat hat folgende Mitteilungen zu machen: 
 

 

Neuerungen mit dem neuen Abfallreglement 

Ab 1.1.2023 dürfen keine Sonderabfälle (Altöl, Batterien, Farben, etc.) mehr beim 
Feuerwehrmagazin abgegeben werden. Sie können ab dann während speziellen 
Sonderabfall-Sammlungen der Gemeinde oder an die Verkaufsstellen zurückgebracht 
werden, dies jeweils kostenlos. 

Ebenfalls am 1.1.2023 wird die Grünabfuhr nach Verursacherprinzip eingeführt. Grüngut 
darf in einer der festgelegten Containergrössen bereitgestellt werden, andere Gebinde 
werden nicht mehr geleert. Die Container werden mit einer Jahres- oder 
Einzelleerungsvignette frankiert. Folgende Grössen und Preise gelten ab 1.1.2023: 

Jahresvignette: 140 l à CHF 70.00, = 2.80/Leerung 
Einzelleerungsvignette: Bündel zu 16 Stk. à CHF 70.00 (= CHF 4.37/Stk.) 
 
Jahresvignette: 240 l à CHF 120.00, = 4.80/Leerung 
Einzelleerungsvignette: Bündel zu 16 Stk. à CHF 120.00 (= CHF 7.50/Stk.) 
 
Jahresvignette: 770 l à CHF 300.00, = 12.00/Leerung 
Einzelleerungsvignette: Bündel zu 12 Stk. à CHF 300.00 (= CHF 25.00/Stk.) 

Die gemeindeeigenen grossen Container für Grüngut werden entfernt und für private Zwecke 
abgegeben. Interessenten melden sich bei der Verwaltung.  

Der Häckseldienst wird wie bisher zweimal jährlich angeboten und ist in der Grundgebühr 
enthalten. 

Mit der Einführung der Grünabfuhr nach Verursacherprinzip kann die allgemeine 
Abfallrechnung entlastet werden. Die Abfall-Grundgebühr pro Person wird deshalb ab 
1.1.2023 auf CHF 60.00 gesenkt, pro Betrieb auf CHF 150.00. 

Anfang 2023 werden diese Änderungen zusammen mit Hinweisen zur Abfallentsorgung in 
der Gemeinde Hagneck im Abfallkalender publiziert. Die Grünabfuhrvignetten sind ab Anfang 
2023 auf der Gemeindeverwaltung erhältlich und können während den Öffnungszeiten 
bezogen werden. Terminvereinbarungen ausserhalb der Öffnungszeiten sind selbst-
verständlich möglich, melden Sie sich bitte per Telefon oder E-Mail bei der Gemeinde-
verwaltung (032 396 21 51 oder info@hagneck.ch).  

Bei Fragen erhalten Sie Antwort auf der Gemeindeverwaltung oder bei der zuständigen 
Gemeinderätin Irina Stork Zimmer. 

 

 
 
 
 

- Bitte wenden - 

mailto:info@hagneck.ch


 
 

Korrekte Bereitstellung Hauskehricht 
 
Immer wieder kommt es vor, dass Abfälle bereits am Vorabend für die Abfuhr bereitgestellt 
werden. In der Folge reissen Füchse, Krähen und andere Tiere die Säcke auf, so dass 
Verunreinigungen auf den Plätzen und Strassen entstehen. 
 
Wir bitten Sie deshalb, die Abfallsäcke erst am Vormittag vom Abfuhrtag bei den 
Sammelplätzen zu deponieren.  
 
Die Abfallsäcke sind ordentlich zugeschnürt zu hinterlassen. Herumliegender Kehricht muss 
vermieden werden.  
 
Leider sind auch vermehrt Abfallsäcke ohne Kehrichtvignetten deponiert worden. Wir bitten 
Sie, den Kehricht nur im MÜVE-Gebührensack oder mit entsprechender Gebührenvignette 
zu deponieren.   
 
Wir danken Ihnen für eine ordentliche und saubere Entsorgung! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bilder: Nicht ordentlich zugeschnürte Kehrichtsäcke.  
 
 
 
Wir danken Ihnen für Ihre Mithilfe und wünschen Ihnen eine schöne Adventszeit!  
 
 
 Freundliche Grüsse 
 Gemeinderat Hagneck 
 


